
REGISTRO GENERALE N. 1 del 08/01/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 1 del 08/01/2020 

DETERMINAZIONE N. 1 del 08/01/2020 
PROPOSTA N. 5 del 08/01/2020 
 
OGGETTO: Integrazione organico Compagnia Barracellare.  Indizione selezione pubblica per 

candidati a barracello. 
 
Premesso che con deliberazione C.C. N. 12 del 08/07/2017 si è provveduto alla riconferma della Compagnia 

Barracellare per il triennio 2017-2020 e alla nomina del Capitano; 

Visto il vigente Regolamento della Compagnia Barracellare, approvato con Delibera  C.C. n. 25 del 

28.11.2019 il quale dispone che il numero complessivo dei componenti la compagnia barracellare è di 25 

unità; 

Dato atto che attualmente la Compagnia consta di 18 unità e pertanto opera al di sotto dell’organico 

previsto dal Regolamento; 

Vista la comunicazione del Capitano della Compagnia barracellare, Sig. Contu Ivan, acquisita al protocollo 

dell’Ente in data 30/07/2018   Prot. n. 2829    tendente a richiedere l’integrazione dell’organico della 

Compagnia per sostituire i barracelli decaduti dall’incarico; 

Dato atto che l’organico della Compagnia Barracellare risulta insufficiente per assolvere alle numerose 

funzioni ordinarie previste dall’art. 2 della L.R. n. 25/88 ed alle nuove, richieste dell’Amministrazione 

Comunale; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 19.12.2019,  con la quale è stato disposto: 

• Di integrare il numero dei componenti la Compagnia Barracellare di n. 6 unità; 

• Di approvare lo schema di Avviso pubblico di ampliamento della Compagnia Barracellare; 

• Di incaricare il Responsabile del Servizio Amministrativo per l’espletamento degli atti gestionali 
seguenti al presente atto di indirizzo. 

 Vista la L.R. n. 25 del 15 luglio 1988 che disciplina l’organizzazione e il funzionamento delle Compagnie 

Barracellari in Sardegna; 

Ravvisata la necessità di procedere mediante selezione pubblica, all’individuazione dei soggetti che si 

propongono per la carica di barracello presso la Compagnia Barracellare in attività; 

Visti lo schema di pubblico avviso e lo schema di domanda, allegati al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

D E T E R M I N A 

In conformità alla premessa del presente atto, di indire una selezione pubblica per l’individuazione dei 

soggetti che si propongono per la carica di “barracello” presso la Compagnia Barracellare di Onanì, 

attualmente in servizio. 

Di approvare lo schema di avviso pubblico e lo schema di domanda allegati al presente provvedimento, di 

curarne la diffusione e la pubblicazione; 

Di dare atto che la pubblicazione avverrà dal 13/01/2020 sulla home page del sito istituzionale del Comune  

e nell’albo pretorio online. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 1 del 08/01/2020 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 5 del 08/01/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CONGIU GIUSEPPINA in data 08/01/2020 

 
 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.ro 1 del 08/01/2020 

 

Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 
 


